
As 10 Maiores

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

▲
6m(%)

▲
12m(%)

1 BB Asset 190.631,91 11,84 7,30 9,66
2 Itau Unibanco 87.229,35 8,51 4,39
3 Bram Bradesco AM 81.029,66 9,45 9,18 17,19
4 Santander Brasil 53.561,39 15,36 28,01 -44,79
5 BNP Paribas 41.123,89 46,27 6,28 7,80
6 Western 27.602,59 70,30 -2,72 -6,11
7 XP Asset 22.986,28 15,08 277,71 370,77
8 SulAmérica 18.900,69 24,82 38,07 30,29
9 Vinci 12.457,80 18,00 -1,30 -4,40
10 Icatu Vanguarda 9.725,55 20,60 -0,53 -0,15

Fundos de Pensão

As 5 Mais Focadas

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

▲
6m(%)

▲
12m(%)

1 Galapagos IS 6.060,66 94,05 6,56 43,34
2 Western 27.602,59 70,30 -2,72 -6,11
3 Lacan 1.005,58 64,65 6,11 5,86
4 Somma 8.616,87 60,55 13,77 24,28
5 4UM 3.605,51 54,77 1,80 -6,56

Os 5 Maiores crescimento 6 meses

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

▲
6m(%)

▲
12m(%)

1 XP Asset 22.986,28 15,08 277,71 370,77
2 RBR 355,04 4,45 66,96 42,08
3 Schroder 2.143,11 8,23 55,33 58,06
4 Rio Bravo 274,36 2,05 51,76 -5,02
5 Constância 1.000,75 34,70 48,95 178,30

Os 5 Maiores crescimento 12 meses

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

▲
6m(%)

▲
12m(%)

1 XP Asset 22.986,28 15,08 277,71 370,77
2 Constância 1.000,75 34,70 48,95 178,30
3 Vokin 1.404,00 52,00 -3,57 131,18
4 Pimco 1.002,33 38,79 43,66 84,71
5 Solis 248,98 1,49 -15,64 66,00



As 10 Maiores

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

▲
6m(%)

▲
12m(%)

1 BB Asset 91.451,80 5,68 2,26 12,30
2 Caixa Asset 74.794,13 14,08 -2,46 -1,43
3 Bram Bradesco AM 14.233,78 1,66 9,75 25,27
4 Banrisul 6.467,02 37,20 5,04 6,49
5 BTG Pactual 4.733,26 1,10 -8,22 -7,85
6 Santander Brasil 4.533,19 1,30 -8,05 1,45
7 Sicredi 3.017,54 2,53 16,82 81,70
8 Safra 2.720,75 1,82 17,70 57,13
9 Vinci 1.384,20 2,00 -9,01 1,99
10 Tarpon 1.232,40 20,00 61,46 34,60

RPPS

As 5 Mais Focadas

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

▲
6m(%)

▲
12m(%)

1 Meta 111,40 63,95 -24,64 -39,46
2 Mos 80,53 48,32 - -
3 Banrisul 6.467,02 37,20 5,04 6,49
4 Vector 22,73 30,21 - -
5 Constância 770,03 26,70 -11,11 13,69

Os 5 Maiores crescimento 6 meses

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

▲
6m(%)

▲
12m(%)

1 MAG 487,67 3,03 104,63 76,39
2 Guepardo 940,40 20,50 76,15 361,83
3 Tarpon 1.232,40 20,00 61,46 34,60
4 Brasil Plural 866,75 1,31 52,90 30,05
5 XP Asset 167,67 0,11 42,88 175,58

Os 5 Maiores crescimento 12 meses

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

▲
6m(%)

▲
12m(%)

1 Guepardo 940,40 20,50 76,15 361,83
2 Novus 161,73 6,86 - 195,30
3 XP Asset 167,67 0,11 42,88 175,58
4 Finacap 254,75 14,70 29,51 92,43
5 Sicredi 3.017,54 2,53 16,82 81,70



As 10 Maiores

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

▲
6m(%)

▲
12m(%)

1 BB Asset 376.755,64 23,40 5,63 14,47
2 Bram Bradesco AM 338.866,89 39,52 5,69 12,77
3 Itau Unibanco 243.647,68 23,77 11,54 17,56
4 Caixa Asset 164.037,12 30,88 4,85 12,60
5 Santander Brasil 88.187,99 25,29 7,89 17,52
6 Kinea 34.573,45 27,36 -1,27 67,20
7 Icatu Vanguarda 22.335,73 47,31 7,69 18,89
8 BTG Pactual 17.728,23 4,12 11,49 54,95
9 XP Asset 15.273,38 10,02 6.907,88 7.072,21
10 SulAmérica 11.247,51 14,77 10,57 18,24

Previdência Aberta

As 5 Mais Focadas

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

▲
6m(%)

▲
12m(%)

1 Icatu Vanguarda 22.335,73 47,31 7,69 18,89
2 Bram Bradesco AM 338.866,89 39,52 5,69 12,77
3 Kadima 731,34 38,17 -16,05 -22,61
4 Atena 271,91 35,21 47,44 426,96
5 Caixa Asset 164.037,12 30,88 4,85 12,60

Os 5 Maiores crescimento 6 meses

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

▲
6m(%)

▲
12m(%)

1 XP Asset 15.273,38 10,02 6.907,88 7.072,21
2 Quantitas 258,76 3,85 147,32 -
3 Tork 159,72 9,53 58,13 25,56
4 Atena 271,91 35,21 47,44 426,96
5 Guepardo 357,81 7,80 37,25 181,22

Os 5 Maiores crescimento 12 meses

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

▲
6m(%)

▲
12m(%)

1 XP Asset 15.273,38 10,02 6.907,88 7.072,21
2 Atena 271,91 35,21 47,44 426,96
3 Guepardo 357,81 7,80 37,25 181,22
4 Neo 786,51 12,70 -12,89 134,68
5 BC Gestão 276,00 4,60 0,00 87,12



As 10 Maiores

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

▲
6m(%)

▲
12m(%)

1 Bram Bradesco AM 45.016,48 5,25 6,50 9,89
2 XP Asset 22.041,22 14,46 -3,54 -3,01
3 SulAmérica 14.324,01 18,81 10,93 26,31
4 Itau Unibanco 8.815,19 0,86 16,66 27,75
5 BB Asset 8.694,36 0,54 -14,65 0,79
6 ARX 8.509,28 26,22 2,91 4,34
7 Porto 8.136,12 25,28 -4,75 -15,50
8 Capitânia 7.439,18 28,89 -5,85 -14,62
9 BNP Paribas 7.296,89 8,21 1,03 1,31
10 BTG Pactual 6.841,72 1,59 -14,41 -9,32

Seguradoras

As 5 Mais Focadas

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

▲
6m(%)

▲
12m(%)

1 Leblon Equities 436,05 45,00 -8,18 -6,81
2 Mapfre 6.237,82 39,64 0,30 14,95
3 Capitânia 7.439,18 28,89 -5,85 -14,62
4 Sparta 3.918,88 28,00 25,85 238,73
5 ARX 8.509,28 26,22 2,91 4,34

Os 5 Maiores crescimento 6 meses

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

▲
6m(%)

▲
12m(%)

1 Fator Gestão 936,66 18,50 94,60 267,72
2 Brasil Plural 582,24 0,88 29,51 100,94
3 Sparta 3.918,88 28,00 25,85 238,73
4 Icatu Vanguarda 4.919,43 10,42 22,86 29,53
5 Safra 926,85 0,62 20,97 -

Os 5 Maiores crescimento 12 meses

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

▲
6m(%)

▲
12m(%)

1 Fator Gestão 936,66 18,50 94,60 267,72
2 Sparta 3.918,88 28,00 25,85 238,73
3 Brasil Plural 582,24 0,88 29,51 100,94
4 Ventor 97,18 7,22 -5,00 92,82
5 Kapitalo 5.575,42 21,87 -1,07 42,89



As 10 Maiores

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

▲
6m(%)

▲
12m(%)

1 BB Asset 526.330,84 32,69 12,44 4,59
2 Caixa Asset 116.387,73 21,91 4,27 4,05
3 Itau Unibanco 29.213,12 2,85 10,09 20,34
4 Santander Brasil 16.877,42 4,84 85,38 77,81
5 Bram Bradesco AM 5.659,21 0,66 47,27 22,11
6 Banrisul 4.033,19 23,20 13,41 16,50
7 BNB 1.390,83 9,37 32,30 63,41
8 Integral Brei 1.022,70 91,72 3,30 -
9 Brasil Plural 820,43 1,24 499,60 135,95
10 Ouro Preto 169,78 1,85 - 22,21

Poder Público

As 5 Mais Focadas

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

▲
6m(%)

▲
12m(%)

1 Integral Brei 1.022,70 91,72 3,30 -
2 BB Asset 526.330,84 32,69 12,44 4,59
3 Banrisul 4.033,19 23,20 13,41 16,50
4 Caixa Asset 116.387,73 21,91 4,27 4,05
5 BNB 1.390,83 9,37 32,30 63,41

Os 5 Maiores crescimento 6 meses

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

▲
6m(%)

▲
12m(%)

1 Brasil Plural 820,43 1,24 499,60 135,95
2 Santander Brasil 16.877,42 4,84 85,38 77,81
3 Bram Bradesco AM 5.659,21 0,66 47,27 22,11
4 BNB 1.390,83 9,37 32,30 63,41
5 Banrisul 4.033,19 23,20 13,41 16,50

Os 5 Maiores crescimento 12 meses

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

▲
6m(%)

▲
12m(%)

1 Brasil Plural 820,43 1,24 499,60 135,95
2 Santander Brasil 16.877,42 4,84 85,38 77,81
3 BNB 1.390,83 9,37 32,30 63,41
4 Ouro Preto 169,78 1,85 - 22,21
5 Bram Bradesco AM 5.659,21 0,66 47,27 22,11



As 10 Maiores

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

▲
6m(%)

▲
12m(%)

1 Itau Unibanco 192.396,59 18,77 16,23 33,93
2 Bram Bradesco AM 121.330,12 14,15 19,81 33,04
3 BB Asset 112.060,65 6,96 2,62 14,56
4 Santander Brasil 83.306,09 23,89 -34,18 33,10
5 BTG Pactual 65.232,99 15,16 56,81 124,58
6 Caixa Asset 29.163,33 5,49 -2,05 12,47
7 Reag 29.147,02 14,27 - -
8 SulAmérica 12.397,39 16,28 23,51 0,95
9 Safra 10.912,88 7,30 21,79 53,14
10 Brasil Plural 8.316,83 12,57 -0,12 8,80

Corporate

As 5 Mais Focadas

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

▲
6m(%)

▲
12m(%)

1 Charles River 2.263,57 79,63 1,60 35,96
2 Cultinvest 3.074,16 50,16 -17,10 8,91
3 Mar Asset 1.050,00 42,00 - -18,33
4 MAG 5.308,02 32,98 42,61 116,31
5 Meraki 743,24 29,90 -15,51 -17,95

Os 5 Maiores crescimento 6 meses

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

▲
6m(%)

▲
12m(%)

1 Inter Asset 1.455,18 13,61 1.044,59 22,44
2 Perfin 596,91 1,98 271,56 -
3 4UM 722,16 10,97 165,85 186,97
4 M8 Partners 333,64 4,04 99,61 -9,08
5 Tivio 5.642,19 16,91 86,66 4,11

Os 5 Maiores crescimento 12 meses

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

▲
6m(%)

▲
12m(%)

1 XP Asset 8.215,92 5,39 46,73 629,91
2 Angá 2.742,98 25,49 74,48 471,88
3 Planner 1.286,80 23,44 - 271,83
4 4UM 722,16 10,97 165,85 186,97
5 BTG Pactual 65.232,99 15,16 56,81 124,58



As 10 Maiores

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

▲
6m(%)

▲
12m(%)

1 Itau Unibanco 151.088,21 14,74 7,20 10,41
2 BTG Pactual 141.567,64 32,90 -12,27 -0,71
3 Bram Bradesco AM 63.366,05 7,39 -20,69 -20,48
4 BB Asset 54.098,25 3,36 11,46 14,20
5 Reag 52.227,70 25,57 -69,86 -
6 Opportunity 29.827,61 53,51 17,41 23,28
7 SPX 25.114,10 46,01 -18,66 -7,13
8 Safra 22.020,11 14,73 -15,68 -12,03
9 Perfin 20.876,80 69,25 119,31 -
10 Vinci 19.378,80 28,00 17,98 16,41

Private

As 5 Mais Focadas

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

▲
6m(%)

▲
12m(%)

1 Security 4.139,21 99,74 3,20 19,78
2 Parcitas 593,02 99,50 - -
3 Paraguaçu 421,69 99,47 7,44 108,01
4 Fact 1.112,44 98,98 14,88 41,34
5 Nebraska 3.796,10 98,60 2,88 18,87

Os 5 Maiores crescimento 6 meses

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

▲
6m(%)

▲
12m(%)

1 Absolute 10.280,60 22,00 277,96 375,60
2 Inter Asset 1.608,08 15,04 222,69 38,99
3 Real Investor 2.611,59 41,77 138,92 -
4 Perfin 20.876,80 69,25 119,31 -
5 Chess 209,00 55,00 67,20 145,74

Os 5 Maiores crescimento 12 meses

RkGestora Volume 
R$ Milhões

Part. 
(%)

▲
6m(%)

▲
12m(%)

1 Absolute 10.280,60 22,00 277,96 375,60
2 JF Trust 242,85 97,14 64,92 176,06
3 Lacan 244,98 15,75 31,18 157,33
4 Chess 209,00 55,00 67,20 145,74
5 RBR 670,98 8,41 7,39 137,04


